

Motion till riksdagen

1989/90:Jo838

av Kent Carlsson och Anneli Hulthén

(båda s)

Internationellt miljöarbete

Det internationella miljöarbetet blir allt viktigare. Insikten om att miljöproblemen endast kan bemästras genom gemensamma internationella åtgärder och överenskommelser delas nu av de flesta.

Sverige arbetar på flera olika plan för att driva på det internationella miljöarbetet. Tillsammans med de nordiska länderna arbetar man praktiskt för att minska utsläpp som belastar miljön i vår del Europa och för ett gemensamt agerande i olika internationella miljösammanhang. Sverige har också etablerat olika bilaterala kontakter för att skynda på arbetet mot miljöförstörrelse. Genom multilaterala organ verkar den svenska regeringen för ökad ambitionsnivå vad gäller minskade utsläpp till luft och vatten, förbud för vissa farliga ämnen osv.

Sveriges möjligheter att bedriva en offensiv miljöpolitik är ofta beroende av den takt med vilken omvärlden tar sig an olika miljöproblem. Ett bra exempel på detta var introduktionen av katalysatorer på bensindrivna bilar som inte kunde genomföras så snart som hade varit önskat på grund av andra europeiska länders ställningstagande i frågan.

Regeringen och statliga myndigheters utsikter att lyckas väl vid bilaterala eller multilaterala förhandlingar är därför beroende av hur stark den internationella miljöopinionen är och vilket opinionstryck som miljöorganisationer och andra kan utöva på sina länders regeringar, näringsliv och medborgare. Ett offensivt miljöarbete från den svenska regeringens sida måste därför ses ihop med det arbete som utförs av ideella organisationer.

Dessa har genom personkontakter, kunskapsutbyte och politiska ställningstaganden och diskussioner med vänorganisationer/motsvarigheter i andra länder stora möjligheter att positivt påverka opinionen och därmed takten i det internationella miljöarbetet.

Svenska naturskyddsföreningen, som är landets största demokratiskt uppbyggda miljöorganisation, är ett gott exempel på detta. SNF driver tillsammans med andra miljöorganisationer det Internationella försurningssekretariatet, till vilket Statens naturvårdsverk bidrar med 970 000 kronor under budgetåret 1989/90. Man samarbetar med sin motsvarigheter i Norden och inom IUCN (Internationella naturvårdsunionen). SNF är även associerad medlem av EEB (European Environmental Bureau) en samarbetsorganisation för miljöorganisationer inom EG.

Förutom försurningsfrågan har SNF bl.a. engagerat sig internationellt för att få stopp på användningen av freoner och minska utsläppen från pappers-

massaindustrin. Med hjälp av insamlade pengar arbetar SNF för att stödja naturvårdsprojekt i Costa Rica och Västra Samoa. SNF diskuterar med SIDA om att driva gemensamma miljöprojekt. SNF avser att delta aktivt i förberedelserna inför FN:s miljökonferens i Brasilien 1992. Enligt vår mening är det angeläget att SNF:s internationella miljöarbete även fortsättningsvis kan bedrivas med framgång.

Mot. 1989/90
Jo838

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om medverkan i internationellt miljöarbete.

Stockholm den 25 januari 1990

Kent Carlsson (s)

Anneli Hulthén (s)

